
20i2

IALE
Hospitalar e Farmacêutica

Fone: (43) 3472-1005
r-mlit vrFrmrdkrnr or0hgrm.ll.corn

CÀJPJ 32.O:16,,1,15/OoO l -34
tNsctr. Esr. 0(l8t 22?r.25

lr, l-.dldíü Gtl ÍsÍt ndcr. lO . Jd. loro lôraelh.r . CfP EOE,O{O0 . hnhlr+{rl

llustríssimo Pregoeiro do MunicÍpio de Nova Santa Barbara - Paraná

PEDTDO DE REALTNHAMENTO DE PREçOS.

Tendo em vista os fatos, razões e argumentos abaixo expostos e a fim de manter o equilíbrio
Íinanceiro do contrato.

Pregão Eletrônico no 18/21

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES . EIRELI,

pessoa jurídica de direito privado, inscritâ no CNPJ/MF, sob no 32.635.445/0001-34, sêdiada nâ

Avenida Ladislao Gil Fernandez, no 1230, Jardim Novo Versalhes, lvaiporã-PR, reprêsêntâda

pelo Sr. Bruno Tainan Paes da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de

ldentidade, R.G. no 10.913.427-9 SESP/PR, inscrito no CPF/MF, sob no077.418.739-54,

residente e domiciliado na Rua Emilio Barizon n"1352 - Parque RJsidencial Ana Rosa -
.- Cambé/PR, vem perante a Vossa Excelência, expor e requerer o que segue.

'l - O Município de Nova Santa Bárbara - PR, em 05 de Maio de 2021, realizou

licitação, sob a modalidade Pregão Eletrônico no 18121, visando a aquisição de Materiais

Hospitalares.

2 - A Requerente pârticipou do certame e sagrou-se vêncêdora de alguns

itens, sendo entre eles a EQUIPO MULTIVIAS DA MARCA DESCARPACK.

3 - Ocorre que ouve um aumento de preço referentê ao item exposto, sendo

que no presente momento, merece ser revisado, conforme demonstrado linhas adiante.

4 - Prova evidente disso é o preço totalmente inexequível apresentado para

o item. O produto desejado pelo município custa R$ 0,63 a unidade conÍorme nota fiscal

no 13059 com emissão em 03Í1112021, como segue em anexo. Sendo que foi vendido no

valor de R$ 0,BB a unidade,

Rrrào Soclel: Vala Comêrclo da Produlos llódlcor o Hoopllalamr - Brtll



VALE
Hospitalar e Farmacêutica

Fone: (43) 3472-1605

Rrráo Soclal: Vrlo Comê.clo de Prcdúloü ilódlcos o Hofpltalafos - flrGll

pois na época custava R$ 0,45 a unidade conforme a nota Íiscal 11235, com emissâo

221031202'l como segue em anexo.

5 - Então pedimos o reajuste de preço de 40%, no valor registrado a R$0,88
.,-- .-=-.L

passando parah$ 1,23)a unidade.

6 - E certo que o Municipio deseja ter um contrato plenamente executável e

que possibilite o recebimento do produto adequadamente, sendo que da forma que está

sendo mantida a obrigação para os mencionados itens, a Requerente certamente

inadimplirá para com as suas obrigações. Assim faz-se necessário comparar o preço

inicialdo contrato e o cenário atual, com os respectivos custos deconentes da contratação.

Neste contexto, pode-se constatar que o preço do fornecimento ficou defasado,

acarretando prejuízos a contratada. Logo, faz-se necessário o realinhamento a fim de

manter o equilíbrio econômico financeiro.

Sall€nta-aê, lnldElmGntê, que o objêüvo da revlsão de preços é
mantêr â equlválêncla orlglnâlmênte êstãb6l6cldâ €ntr€ E6 part€s, r€|1€Undo a.3 reals condlçõês do
momento do mêrcado,

Do acpído com o ârdgo 37, lnclao »<I, da Consütufção Fêdêrâ|, â garânüa âó êqullíbrio
econômtco-finqnceiro constltul dlrelb aubjetlvo do cont atado, s€ndo qua !E obràs, sêrvlGps,
compras a allênaçõca r€rto contrãtld8s com cláusulâ3 que êstãbêleçâm obrÍEâçõês de pagãmênto,
mantldas as condlç:õeg eíoüva8 da proposta.

Logo, havlndo attarrção nls côndÍçõês dr execucão do Çontrâto e do respecttvo equtlíbrlo-
econômlco. o pãÉlcular, medlantê ô p€dldo de rGcomposlçâo ou rêEjurta, t€m o dlrêlto de rêquerer
a manut€nção dE §ua propoatâ Inlclâl; desde quê respêltâdos os rêqutSlbs Jurídlcos.

Quanto ao €qullJbío-€conômÍco, cs!ê aê daílnê por sêr a relaelo quê sê egtãbelee no
rtrorranto dâ elolrr-cão do corrErÊo .ítr! o ancaÍgro ar'ümldo palo Fnüãtado G a
conbi.PtGúaçlo aataCurld. ar€la Adntlnlrt aç!o. E. â fim dê mânter o referido equalíbrio, o
contratô âdminisEatlvo possui como uma de suDs prlndpal! carac,Ed3üca3, â posslbllldadG d€ s€r
muúvêl-

2053

r-mrll; vrhrnrdkrrmnlotehotmril-<orrr

C|{PJ 32.835.4,15/OOO1.3 jl
rNscR. f.§r. goarr 2il7Í-25

Àr. tÍirLo Gal ,úÍtlr$cr, lO. ,ú liord U.?s[r.r . CtP ã6t71]ll00. h.lro.a+Í

rrr - f,rA Í,(,ssrBrl.rpapE qg-BEALIllHât{ENfor



?0il

YALE
Hospitalar e Farmacêutica

Fone: (43) 3472-1605
r|t!rll: vrhnr(keml orehorna!|.çor'|

C,rlPI 32.835..1d6/o0o1.3{
rNsGR. [§r. el,8r227r-25

Rerto Soclrl: Vale Comárclo de Prodütos ilôdlcor o Hospltalaroô - Elrull

tr. tdlrldo Ol tírll.§ú?r, lO. .rd. toro t.m.DGÍ. OtP 60á7lxm. hrlgorí\Pr

VALE COMERCIO

DE PRODUTOS

MEDICOS E

HOSPITAI-ARES :32

635445000134

^ttin.do 
de fom. digitàl

poí VÂLE COMERCIO D{
PRODUTOS MEDICOS E

HOSPnAtÁRES :32ó3s44500
0134
D.dor: 202201.121 t 6:4938
{3',00'

Everton Custodio Cherpinski

RG 8536'160 - 0

cPF 007288509 - 23

lvaiporã 14 de Janeiro de 2021



2055
/oE,fiNCAçAO OO EflÍENÍE

\

/L"':ff?'#-v*"1",i;1ff lJ-'*
/ffi aERnBo - cEüTno - cE? colzo-ooo.ury "o,lxffiã1,,lâ,"lt:--4í

DANFE
ooqmrto Ault-.,.

NoÍ FFc^! ELETRôrtc^

0

I

oN 000.013.059
sÉRtr: t

1

ililIilil ilffi iltilililililililf, I]ltiltililililll
cltÁvE oE lcEsso
4121 ll73 3186 9300 0139 5500 1000 0130 5913 2220 0310

ConEulta d..ut.nllcid.d. no portal naciônaldâ NF-ê
www.níc.írzênda. gov.br/portal

ou no alta da Satâz Autorizadora

VENDAS OE MERCADORIAS
mdo*ru,@çror@

1 41 2 f 0241 ô6981 8 031'1 1 12021 13:56:17

905.90148S0 73.318.693/0001-39
D Es Í tN aÍ / R t o/REa E íÉNf E

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITATARES 32.635.445/0001-34 o3t't 11202'l

AV LADISLAO GIL FERNANDES, ,1210 JD NOVO VERSALHES 86870-000 03t1112021

IVAIPORA (43)3472-160s PR 908 .1227 1 -25 13:56:11

001 03/1212021 RS 19.518,47

7 .422,47 1.336,04
NEc/.uo@Úsgnn,.lo

0,00 0,00 19.518,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.518,47

o-Rem (ClF)

VOLUME

esR(ro 0o PRúros€Rwço

618

5ii5ô

646

6489

APARELHO DE BARBEAR VIÍALMAX
Lotê=0020't 91 1 16 Otd=5.000 Fab=20/12/2019 v at=01t01l2o4o
EAI'ri. 7.q94.9 I 9q1 Z-sA4
EOUIPO MULTMIAS 2 VIAS ADULTO D€SCARPACK
Lote=SEUUAÀ030A Qtd=19.200 Fab=o1/08/2021 V al=3c/07 nO26
EAN 78982838't4260
LUVA NITRILICA TAM P SEM PO C/ 1M NUGARO
Lote=3270A20 Otd=1 00 F ab=01 10312021 V a1=2UO2nO26
E4.r*. 7.99899{A,f ZZ_E§..
MASCARA LARINGEA N 3 BRMED
Lote='180975 Qtd=s Fab=Ol 101 12020 V ats30h?J2023

82121020

9018S010

40151900

.)óíá3ó24,

000

ortõ-

oóô-

odô-

5102

5405

5102

5102

UN

UN

cx

UN

5.000

19.200

100

0,7382

0,6300

aô'ítiÍ,

24.2940

3.691,00

12.096,00

"à.ô'iirj,i(t

""iri:4i

3.691,00

.'..-ó,oo

á.6ii,,õ(t

121,47

664,38

-"õ,oo

6a§.ô(t

21.86

18

ô

ià'

oDo

*o*ç*lfuM
ICMS RECOLHIDO ANTECIPADAMENTE SUBSTITUICAOTRIBUTARI,A
CONÍA PARÁ DEPOSITO: BANCO oO BRASIL AG 22094 C/C 14047-3

R&ôô.noâ.L v P M€D|CÂMENIOS EIRELI MÉ. G Fodlr6 ú* nt6 da norá Íscar 
'ndEadâ 

âô bdo: Dara dê .íüssão:03/1 1,2021,váloú Tor.L Rt19.518,47.
oâsriBrám. varE coM€Rclo oE PRoouTos MEotcos É FtosPrÍ t REs Âv L^DrsLAo GrL FERN NoES, 1210 - Jo Novo vERsaLHEs - Iv lPoF,,/pR NF-e

No 000.013.059

sÉRte: t
@|'*4loe.g'@6N.l4@

{44) 3O2r-501 i

5 18



?056
D E IIN F É A Ç ÁO OO ENI Í EN IE

À *' r- nraDrcÂÀrEYTos -ErRELr -lrE
r D, BUÂ atr! DE aETErBRo, 27o
/ffi rÊRnro - clrrno - cEP s6a?l>ooo

-utry "o,1IffiT1",11",,rleFed

DANFE
Dcutunto auili.r d.

NOÍ  
'§CAL 

ELEÍFôNIC 

O. EIITRADA

I.a lo^

N" 000.011.235
SÉRIE:1

FOr}l : lr2

1

ill[ilil ]l]tfl ffi il|ilililllillil]1ffi ]iltffi
CHAW DÉ ACESSO

412'1 0373 3't86 9300 0139 5500 1000 0112 3513 5079 2205

Con.ulta dê autê icidãdê no porLl n.clon.l da 1{F-ê
wúü.nÍê.íazêndâ.gov.br/poaLl

ou no 3ltr de Salez AutoÍl2adora

VENDAS DE MERCADORIAS '14 'l 2'l 0061 51 3ô34 2210312021 17:24.37

905.90148-60 73.318.693/000't-39
ÍiNAÍÀRIO/RÉ,,EÍENIE

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 32.635.445/0001-34 22t0312021

AV LAOISLAO GIL FERNANDES, 1210 JD NOVO VERSALHES 86870-000 22t0312021

IVAIPORA (43)3472-1605 PR 908 .1227 1 -25 17:24:3'l

001 21104/2021 RS 1.128,94

489,99 88,19
NeclkoBa's"n,çlô

0,00 0,00 1.128,94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.',128,94

0-Rem (ClF)

VOLUME

230

37i5

EsçÀoÉ.ri»dGturÇo
AGULHA HIPODERMICA DESC,4OX1.2OMM 18G Ci lOO SR
Lqtq:HgL? O!41§ f ?!:q9t14?o20 u.4t ?pl1
CABO PARA BISTURI 3 (P/ rÁrútNAS No10 A 17) ABC
.!q.tc:-4.1Pl, QlEaS Fab=0'l 30107 t2040
CABO PARA BISTUR| 4 (P/ LAMINAS Nô18 A 36) ABC
Lote=o1 Otd=2 Fab=o1/05i2019 Val=o1/05/2040
E4.N.:. ?Plt301qo.Sg?A§. -
cLoREXtDtNA 0,5% 1 LTTRO (SEPÍMAX) FARMAX
Lot€=0000000095 Otd=2 F ab=121 12,2020 val=121212022
EAN:78969022123E1
DRENO OE PENROSE ESTERIL 2 INOVATEX
.Lc!e:qz l_q.1_9. Q!d:?_0. E?.a:q.11,12Q.1,9
EOUIPO MULTIVIAS 2 VIAS ADULTO

V al.30h 112022

Lote=SEUUAA001 9 Old=1.000 Fab=01/01/2020 V at=§l 1212024
14260

LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO 2.OOXgO CM ANAOONA
Lota=202n1 Ord=l 00 Fab=01/02021 V al=2&0?,2023
.84.I_:. 7_A9j{-3.3?@Z!-3...... .
MALHA TUEULAR 1sCMX1 5M POLAR FIX
Lotê=45985 Otd=1 F ab=1 4101 nO21 V al=1 4101 12026
EAN:

(SEPTMAX) FARMAX
.Le-tc:9.q,8. Qlg:'! q -taD:?§.o.9t2.9?9.Y.a.!:29.tpq?q2 .. . ... . .. .
SERINGA sML S/AGULHA LUER LOCK SR
Lote=H466 otd= 1 .000 Fab=o'l /06/2020 va,=30/06/2025
.E4!!. Z,qgC?§,9{ 90504
SERINGA 5ML gAGULHA LUER LOCK SR
Lote=H392 Qld=290 Fab=o Ogno2o V al=3010512025
EAN: 7898259490504

90183219

90189029

90189029

3ôôniiô,Í7

90183929

oõiãiúiõ

30039099

60029010

3m39099
'()ô1tu?]§

'oóida2l§

000

060

060

ó6at

000

'o60

''ôdo

000

l'ó60-

i'oôô"

000

5102

5405

5405

irÀô5

5102

'inõí

5102

5102

'ir,iô5

'5iiiz

5102

cx

UN

ÚN

'úii''

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

5

3

2

"-----2

20

1.000

100

Iro
I"i.tmo-

l "'2ói,

6,5000

'b'J,àd4

'á'J,à'á5

'5JrO7it

1,13m

0.4500

1,0950

ô,9550

'12:s4i*;

'-ar, 
iõ46

''ti, 
í06ô

32,50

24,271

16.18

''i2:oti

22,60

'àsirrôô

109.50

|.,'
lri:i:
108,60

3i.4 ii

32,50

'irrri,

0,00

'.'ô,ôô

22,60

'"'ô,oo

109,50

ô,96

t.-._--.--
0,00

Iioit5ô

l'3iÍO'

5,85

'õ,0i,

'õ,0i,

"'i,pô

4,07

'"'õ,iiõ

1,25

"'õ.õô

'"ió"ss

5.ô7

1 8

0

o

18

0

18

18

0

''iã'

18

3257

5650

672

517

920

cÁLcuLo Do

alçesc*J*Úes
57í21 - PINHALAO
ICMS RECOLHIDO ANTECIPADAMENTE SUBSTITUICAO TRIEUTARIA
CONTA PÂRA DEPOSITOT BANCO OO BRASIL AG 2209€ C/C 14047-3

R@b.íNO6 d' V P MEOICAMENÍOS EIRELI ME,C
I'6ÚNáÉrc VALE COM€RCIO OE PRODI,JÍOS MEO

píodut6 dEráôr6 .te mra 63.a1 i.Ékáda ao bdo: oala d€ .mis5âo:22l0y202, ,valo. Torat R§l .128,9a,
ICOS E HOSPITALARES AV TADISLÂO GIL FERNANOES, 1210 - JO NOVO VERSATHES . IVAIPOR,ÀJPR NF-e

N" 000.0'1 1.235

SERIE: 1

@t.Q{)ôr,*tdú@

si.iôôú (aa) 3!2a-5ô1r

1

..ffiTEõI* t"i,t*t*t*1,,?ntffi



2057
@EXNFEAçAO OO ENÍENÍE

\

A' " i,T?l?lll';'J,?i.;'.r:li 
- t *

íf TERREo - cErtRo - cEP t6t?Gooo.§ry ,"#r^1Tãâ',11","rlejFmad

DANFE
D..!nrôL aúl[., .t

roÍ^ FÉc^t Et-EÍRôt{ca

r-srD

No 000.01 1 .235
sÉnte: t

1

ililNtilt ililtillil|il|ilililil1ililililuililIilfl ü
c,r vÊÀE^cEsso
aí2í 0373 31E69300 0t39 55001000 0Íí2 35í3 $79 2205

Con.utta dc.uGnti.khdê no port l nlclonrl dr l{F..
rrr.nL.Ía:Enda.gov.bÍrportal

ou no 3ilê da Scíez Autoaitadoaa

VENDAS DE MERCADORIAS 1 41 21 0061 51 3634 221031202'1 1 7 :24:37

905.90148-ô0 73.318.693/0001-39
oaoosoo

oÉ$itçro @ FlvDra*xlrço

920

916

928

2316

2317

811

i626ô

SERINGA sML Si/AGULHA LUER LOCK SR
Lotê=H468 Otd=400 Fab=0209/2020 Val=30/062025
EAN: 7898259490504
SONDA ASPIRACAO EAL N 06 MARK MED
Lote=12533 Otd=5 Fab=O1 11012018 Val=01 11012022
.EA-Ni. 7.99i{30|4.0.1.§21.
§õNr,À Â§'Éi ÊrióÃct'i'RAô'ü'ÉÁ'L'ii'i ii-ri,iÀRK
Lote=16583 Otd=s Fab=1 110312021 Val=31 n3l2o25
.E4!r.7.C9q1?p-4.qt§{§.
SONDA ASPIRACAO TRAOUEÂL N 12

F '1

soN 1

.!e!e:L94§L
SONDA OE

I
4

.L.a!E§§f.AAA({D.?.Q!E:§0_Eê9:9.1,{'!@.0,?Q,Y.et=,!9!LW_V.5_.._..._.......
SONDA OE FOLEY 20 2 VIAS DESCARPACK
.L.ete.:§§f.A 

^99q1.Q!q-:-l.Q.E?.D:Q.1&§4_0-?q-V-?l:-qQ1q§!20-.5_..............
ÍOUCA DESCARTAVEL ANADONA
Lotê=401-21 Otd=100 Fab=o,|/01m21 val=§lol nO23

90183219

90183929

90183929

90183929

'ixii 
ó3tô2ai

'arôiô3ô2i'

'axti áCarí
'oiiiái2ií

000

ôôo

oóõ'

l*,
l*
0(n

I
000

000

5102

5102

5102

'5iii2'

'5iõ2

5102

5102

5102

UN

úi[

úií

UN

UN

UN

UN

400

5

5

50

10

100

0,1086

0,3950

''ô,,iá3ô

'' 
d:42id

''d,.4ô'id

2,1000

2.1000

0,1 100

43,44

1,98

---2:41

2,14

"'r:41

i'ói;,0i,
"r1:óo

'ií.0ô

43,44

-"i3à'

'"'z:17

2,14
." 

2:àr

105,00

21,00

0.00

7,82

0,36

"'ôí4

'"'ôp8

0.41

18,90

3,78

0,00

18

18

-íó

18

.íí

18

18

0

X..l.n Sl.t.h.. (aa) 302a-50i1



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

coRRESPoNDÊttcn tNreRrun

Nova Santa Bárbara, 2410112022.

De: Setor de Licitações

Para: Setor de Cotações

Assunto: Pesquisa de preços

Solicito que seja providenciada pesquisa de preços para
que seja verificada a possibilidade de revisáo do valor registrado de INFUSOR 2
VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções;
possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexivel e
transperente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector
2 vias, um conêctor luer slip macho universal com protetor. Embalado
individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os
dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e
registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 1404í11998 - Marcar -
Descarpack, referente a Ata de Registro de Preços n" 6012021, decorrente do
Pregâo Eletrônico n" 1812021 , conforme solicitação da BeneÍiciária da Ata, anexa.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine C na dos Sa
icitaçôes

Recebido por:

Nome ?J"§f:-z Assinatura S

oata: 16 t at r JA))-

Rua Walfredo BittencouÍ de Moraes n" 222, Centro, 8 43.3266.8100, X - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - licitacao@nsb.pr. gov.br - www.nsb ov.br

2058



2059

l'aGtrÍãúoa . furloâ l.lGÉCaEá

ORCAMENTO No

P9: lll

594.258

LO DR,ICIR COII. DE IIAT. HOSPTTAIÁR LTDA
Av Tiradentes, 7100, GLP 03 Modulo 06 e 07 - lardim Rosicler

CEP: 86072-000 - Londrina-Paraná
Telêfonê: (43) 3373-3400

e-mail: denis@londricir.com.br
C PI: m3})246/m0142 lírsc. Eí: 60128757-95

Total Pedido: 23,30

(D
-

Emissão: ?510112022 Vendedor: DENIS FERRAZ OA SILVA

C|iênte: 636 PREFEMJRA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

CNPJ/CPF: 95.561.080/0001-60 Inscrição/Rc: ISENTO

Endereço: RUA WALFREDO BfTTENCOURT MORAES No: 222

Bairo: CENTRO Cidade: NOVA SANTA BARBARÂ

Dt Incl:
Compradon ADEMAR/ CRISTINA Dt Alt:

Tel€íone: 43 3266-8100

Compl:

UF: PR CEPI 86250000

2510U2022 - 11:02:16

,.Âd Produto Lotê Marca Un Qtde Vlr Emb Vlr Total

22.834 DGENSOR P/EQIJTPO 2VIAS ADULTO
gq_AMP L.SUP GC COD265835 Pcr/c/2o
UN

YrbrSTr 0,00

EI4BRAMED rcT 23,3000 23,3000

Valor Unlt: 1,165

Substituição Tributaria :

Frete: 0,00

0,00

Desconto: 0,00 23,30;

Assinatura/Hora

Obs: Expcdir em:

Total Pedido: Jo=

l,16

IEI\t

CondiÉo de Pagamênto: 28 DD



25t01D02211:44 Equipo Multivias I Utilidades Clínicõ

- 
:----2 :::-:------::--:: --

Equipo Mulliviae -

DESCARPACK

2060

âÊÊtÊ,uld,
(.J DE:IáJ7,]A

Embalagênr com I ünrdád€s

ATENÇÀô pr.rírto de \ en1a' eralL6rvà a Êíoisslonárs
de sàúdê h:brlrtddos (oIÍ' íÊoisüo erli.-.n*lho
relpectro centrle2a âtuàhzâí leu càd3!río pàía
rrl,éÍáçàü .là cúm[,ía

0

Ca lcula r Írele e e(azo
O pró.!o da aotíêta inlde-sê âpós â cofifirmàção dê
pâtâmênto.

Compíôr

20R$t
toúú Nrl/rão
EntêíalsÍo -

§+iã* )
\ êr lJrodúlo

. Disposilvo pôía âdministÍaçào simultãnea de
meo,canreniovsot"4oeq I |-
.posslEm cooe(toías lueí locl ten'Êà univer53rsrom
tampal
. Cone(loí lrÉr slrp íÊ<ho uni./eísâlcôm protetoí:
. Fa&rcedo(om má(ênâlarótico, esténldê L6o úôro.
. Íubo ilêxlvel ê úansparente êm A/C. com clamp coÍrã
ffuro lno rnodêlo com clâmp);
. Esteíilizádo por dridodê êailêno:
. Embaledo inJi\ rd'ralrnenteêm Papel6Íau Cirúrgico
aom ab+rturaem pélalê|s contendoos dados
impíessos de ic,entificaçáar.lotê, dâtede fabricêçào e
validadê e Íegistío no Ministério dâ Sáridê.

Tem esse prodúto? Sejã o primeiro a avaliá-lol

Outros da marca: Desc a I pac i(

,B

httpsJ ww.utilidadesclinicas.com.br/êquipo-multivias{escârpack-des16070a.html?gclid=CjwKCAiA3L6PBhBvEúAINU90UmJMAHFFPSêPMv... 113

rqúe.I{r,iYúr <m c oôp DsorF,.

.'":P--.- ="' 
J'lrt

l-rolx6--l

II



251011202211:43

Homê, Têcrolo0iâ ' Fêrrôme .3,l{hola

5t.tu5 Dlls:

contàto (ID):

www utilidadesclinicas com br

-

Whois - Registro.br

q

ci ,.:', seÍúo píoil*rà a §uâ daslíibuiÇáo, coírÉíaiâli2âçáo otl

Whois f 2061

I

ut1l1d.rhs(11n1(.r. co.. br
ofr{rat crcrt.i PrürÍ05 0@líl0r6!co5 5.^.
!1. !9..675/0e01-5t

at
oEcitlt
o€cnElt
n5-lzí. sdns-2E.or8
27tOLt2022 

'A22lOU2a22
í5-17E5..xsdn5.l1..o.ut
2ue!7a22 rA
22lerl2a22
na-220..í5dôi-27.cú
22lotlzo2z A^
72lOtl2022
n5 -E66. à.5dn5 -arl . nlt
22latl2a22 A

22/atlzozl

o5ls7 12a16 a75A21r5L
,9t6tzazt
o5to7 t202a

o€ctalt

dalnloc€úlnt.lrÉr.r,.or. Dí
Bi
22l11lzat'
29/ttl2a21

AlteraÍ vrsúali2ação paÍa modo pâdÍão

PÍoblínas da sa$Íança a sÊín bíúéín d6êm saí .êpoítâdc e C€PJ ú, íê6pêcrivâíÍEÍnê pâ{a cst@cÉfi.bí € .nàl á§rsec€e, i.br.
yrhüs rÉajsr(J U aceita ssÍÉíie congltas diElas Trpos ê coísJtaa sáo: dún 

'ó 
( bí), titlar (êntidâde, ti*€t píov€íbí, bbco CIDF, lP e ASN

q PESOUISAR NOVÂMENTE

xE 3â.|ú.ao r,. ldrorr!.C. . Cú&r.Cro do Pclb ââ

httpsJ/registro.br/tecnologia/Íerramentas^vhoisnsearch=www.utilidadêsclinicas.com.br 1t1

EribiÍ resullado complelo



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA ?0 62

ESTADO DO PARANA

DESPACHO REAUNHAMENTO DE PREÇOS

O Prefeilo Municipol de Novo Sonlo Bórboro, no uso de suos olribuições legois

e regimentois, resolve:

A controtodo solicito otuolizoçõo no volor do item de R§

0,88 (oilento e oito centovos) poro o volor de R§ 1,23 (um reol e vinle e hês

centovos). Apresentou justificotivo oo reolinhomento, notos fiscois de compro

de fornecedores, que comprovom o elevoçôo no preço de custo.

O deportomenlo de compros reolizou pesquiso de

preços poro oferir os volores prolicodos no mercodo, momenlo em que

conslotou que ocoÍreu sim osciloçôo com oumento significotivo dos volores do

Rua WalÊedo BiÍencourt de Moraes n'Z22,Certro, t 43. 3266.8100, E - 86.250-000 - Nova Santa
Bárbarq PaÍaná - El - E-mail - prnlSbt@1gb+I8qtlbr. - Site - www.nsb.pr.eov.br

DEFERIR o pedido de reolinhomenlo de preço do volor

registrodo de INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP - Disposilivo poro odministroçõo de

medicomenlos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmeo universois com

tompos; Tubo flexível e lronsporente em PVC de 602 mm de comprimenlo; 2

clomp corto fluxo; Conector individuolmente em Popel Grou Cirúrgico e filme

com protelor. Embolodo dodos impressos de identificoçõo, código, lole, doto

de fobricoçôo e volidode e regislro no Ministério do Soúde, conforme NBR

1404111998 - Morcor - Descorpcock,referente AIA DE REGISIRO DE PRECOS

06012021, Pregõo elelrônico n." 01812021 , onde o empreso vAtE COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITATARES EIRE[I, iNSCTiIO NO CNPJ SOb N.O

32.635.44510001-34, protocolou requerimento de reolinhomenlo de preço em

14 de Joneiro de 2022, referenle o oto em epígrofe, firmodo com este

município, cujo objelo é o Registro de preços poro evenluol oquisiçõo de

moteriois de enfermogem e equipomentos, poro suprir os necessidodes do

Secrelorio Municipol de Soúde.



PREFEITURA MUNICIPAL ?063
NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANÁ

item supro mencionodo, o que Íornou improticóvel o conlinuidode do

fornecimento pelo controtodo no preço originolmenle conlrotodo, sem o

reolinhomento durqnte o período de suo vigêncio.

Assim, considerondo o possível interesse e o

conveniêncio em prol do interesse público, tendo em visto que o possibilidode

de novo procedimento licitotório seró mois dispendioso o Adminislroçôo que o

monulençÕo do referido Alo, defiro pelo possibilidode do celebroçõo do

Termo Aditivo, com o recomendoçõo de que o reojuste sejo otribuído

conforme requerimenlo do detenloro do Alo.

Cumpro-se.

Novo Sonto Bórbo d Fevereiro de 2022.

Rua WalfÍedo BittencouÍt de Moraes no 222, Centl.o,l 43.3266.8100, I - 86.250-000 -Nova Santa
Bárbara" Paraná - El - E-mail - prnnsbt@aSb4rgqlLbr. - Site - www.nsb.pr.sov.br

oc
ntct



r--

*Ft NOVA SANTA BARBARfiOEA
PREFEITURA MUNICIPAL

20 TERMo ADtlvo À etl oe nectsrRo DE PREços N." 60/2021

Ref. Pregão Elekônico n" Í8/2021

cúusullsecurol
O valor passará a ser o descrito no quadro abaixo:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, 143. 3266.8100, M - 86.250400 - Nova Santa Bárbara,

Lote Código

do

produto

/serviço

Descrição Marca Unid úttimo

Valor

registrado

Valor

Readequado

048 4735 INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para

adminiskação de medicamenlos/soluçoes; possui

2 conectores luer lock fêmea universais com
tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de

60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo;

Conector 2 vias, um conector luer slip mâcho

universal mm protelor. Embalado individualmente

em Papel Grau Ciúrgico e filme termoplástico,

contendo os dados impressos de idênüÍicação,

ódigo, lote, data dê fabricação e validade e

regislro no Ministério da Saúde, conforme NBR
't404 1/t 998

OESCARPA

CK

UN 0,88

Paraná - El - E-mail - licitacao(Ansb.pr.oov.br - Sitê - www.nsb.Dr.qov.br

O MUilrcíPD DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de

Moraes,222 - Cenlm, Nova Santa Bárbara - Paraná, CEP - 86250-000, inscrila no CNPJ sob no 95.5ô1.080/0001-

60, representado neste ato por seu PreÍeito Sr. Claudemir Valério, brasileiro, casado, portador do RG n' 4.039.382-0

SSP/PR, inscrito no CPF sob. o no 563.691.409-!0, denominado Órgão Gerenciador, e a empresa VALE

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - ElRELl, pessoa jurídica de direito pnvado, inscrita no

CNPJ sob no. 32.635.445/0001-34, com endereço à Avenida Ladislao Gil Fernandez, No 10 - CEP: 86870000 - Bairro:

Jardim Belo Hoüonte, lvaiporíPR, neste ato represêntada pelo Sr. Bruno Tainan Paes da Silva, inscrito no CPF

sob no. 077.418.739-54, RG n" 10.913.427-9, denominada Beneficiária da Ata, em conÍomidade com as Leis N'

10.520102, N" 8.ô66 de 2í106/93 e suas âltera@s posteriores e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVEIiI

de comum acordo através do presente TERMO AD|T|VO, âditar a Ata de Registro de Preço n' 60/202Í, referente ao

Pregão Eletrônico n' 18/2021, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem

e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, firmada em 1A0612021, mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CúUSULA PRITEIRA

O presente termo aditivo lem por finalidade o realinhamento de preço do Lole 048, reÍerenle a

Ata de Registro de Preços n' 60/2021, deconente do Pregáo Eletrônio n" 1812021, en atendimnto a solicitação da

Benefciária da Ata, mnÍorme segue.

1,23



?066
NOVA SANTA BARBARA

E por ser vontade das partes e validade do que Íoi ajustado, lavrou-se o presente Termo em 02

(duas) vias de igual teor e foÍma, que vai assinado pelas parles.

Nova Santa Bárbara, 03 de Íevereio de 2022.

rcrpa ão Gerenciador

RG n'4.039.382{ SSP/PR

BRUNO T NAN PAES Assinado de forma disital por

DA
BRUNO TAINAN PAES DA
SILV A:O7741873954

SILVA:07741 873954 Dados: 2022.02.04 '10:53:07 -03'00'

Bruno Tainan Paes da Silva

Empresa: Vale Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

CNPJ: 32.635.445/0001 -34

BeneÍiciária da Ata

Rua WatÍredo Bittencourt de MoÍaes no 222, Centro, 143. 32ô6.8100, E - 86-250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - El - E-mail- licitacao@nsb.or.qov.br - Site - www.nsb.Dr.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

CúUSULATERCEIRA

Ficam ratificadas lodas as demais condi@s contidas na ata de registrc de preços original,

exceto aquela alterada pelo presente termo.



üEi,
MUNroPlooÊ*.."ô,,-.,2 0 6 6
NOVA SANrA:.ã"Í-**
BARBÂnÀ95s-*im
6r080000160

PODER EXECUTTVO

A8o VIII

IMPRENSÂ OFICIAL -
Lêt u' 660, dG 02 dê ebíl de
2013.

Edição:

O PREFEITO Mt NICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBAR -PR, no uso de suas atÍibuições legais e regimentsis e conforme disposto na

legislaçâo deste Muoicípio resolve:

NOMEAR

An.lo - Fica nomcado o Sr. LUZ FLÁVIO DOS SANTOS, ponadoÍ do RG n' 14.430.848-4 SESP/PR" CPF n' I 19.732.109-83, para o CaÍgo
cm comisúo de CHEFE DA DIyISÃO DE CADASTRO E FISCÂLIZAÇÂO, com símbolo CC-5, e remuneração cstâbelecida nas lÉis Municipais o'
64,' 112, 68312013 e'1 4912014.

\/ Aí. 2" - Esta ponaria enra em ügor ocsta data, revogadas as disposições em conúrio.
Registe-se, publique-se e cumpÍa-se.

Nova Santa BáÍbara, 03 dc fevereiro de 2022.

Cludemir Velério
Prefeito Municipal

PARTES: O MUNICiPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sedc na Rua Walfredo Binencoun de Moiaes, 222 - Centro, Nova SÀnta Báôara -
Paraná, CEP - 86250400, imcrita oo CNPJ sob n" 95.561.080/000160 e a empresa VALE COMERCTO DE PRODUTOS MEDTCOS E
HOSPITALARES - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, ilscrita no CNPJ sob Í!". 32.635.445i0001-3,1, com eDdereço à Avenida l-adislao Gil
Femandez, N' l0 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonle, lvsiporã/PR.

O prcseDte teÍDo aditivo tcm por finalidade o Íealiúamento de preço do l.ole 048, Ícferente a Ala de RegistÍo de Preços n' 60/202 t , deconente do Pregâo
Eletrônico n" l8/2021, em atendimento a solicitaçâo da Bçneficiáía da Ata. O valor passaiá a ser o descrilo no quadro âbaixo:

Lote Códi8o do
produto/sêrviço

Descrição l\Iarca Unid Ultimo Vàlor
registrado

Vrlor
Readequado

048 4't15 INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para
administrâção de medicamentovsoluções; possui 2 conectores
luer lock Íêmea universais com tampas; Tubo flexivel e
transparcntc em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta
fluxo; Conector 2 vias, um conector lucÍ slip macho univcrsal
com protctor. Embalado individualmente em Papel Grau
Ciúrgico c Íilme tcrmoplástico, contcndo os dados impressos de
identificação, código,lote, dalade fabricação e validade e registro
no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998

DESCARPACK UN l,2l

DÁTÂ DE ASSINATIJRA: 03 de fevereiro de 2022

EXTRÂTO DO 2Ô TERMO ADITIVO À ATA DE RECISTRO DE PRECOS N." 6/202I
Rcf. Presio Eletlônico n'5/2021

PARTES: O MUNICÍpIO On NOVI SttTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo BifencouÍt de Moraes, 222 Centro, Nova Sanra BáÍbara -
Paraná. CEP - 86250400, inscrita no CNPJ sob n' 95.561.080/0001-60 e a empresa COMERCIAL BEIRÁ RIO LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n".40.138.949/0001-77, com endereço à Rua Monteiro tobato,297, Loja 02 - CEP:86210000 - Bairro: Centro.
Jataizinho/PR

O pÍescnte tenDo aditivo tem por finalidade o realinhamento de preços dos t otes 001 e 002, referente a Ata de Regisüo de Preços n" 6/2021, decorrente
do Pregâo Eleuônico n' 52021, em atendimeoto a solicitação da BereficiáÍia da Ata. Os valoÍes passarão a ser o descrito no quadm abaixo:

LOTE: 001 -
Lote 0Ol

lce3rr báslcs contendo 54 lteDs. Sendo: 02 (dois) unidade del

lAchocolatado em pó hstantâneo, vinminâdo, embalageml

holietileno leitoso atóxico/resisteole. Pote 400 gramas.l

Várias
Marcas
Vários

3671 LrN 300,ó7 3 r{,61

Dlárlo Oficlal Eletrônlco do llunicípio dê Nova Sânta Bárbara
Ruâ: Wâllrêdo Ballêncoun de Moía6§ n'222 - ConlÍo

Fon€/Fâx: (43) 3266{100
E-rneil: diariooíiciâl@nsb-pí.gov.& / pmnsb@nsb.pr.gov.br

rio Oficial Eletrônico
Município de Nova Santa Bárbara - Paraná

Edição No 2149 - Nova Stata Bórbara, Paraní QUINTA'FEIRA' 03 de FEWREIRO de 2022.

a

CIAUDEMIR VALERIO - Prefeito Municioal

I - Atos
PORTARIA N'04/2022

:,4 DE RECI

0,88

Lotc Item Código do lDescriçâo
OrodutoiseniCol

do produto/serüço Marca do
produto

Unidade
de medida

útttmo
Vâlor

reglstrado

Vâlor
Readequado

I



2067

PREFEITURA MUNICIPAL

tEHilt
Respons

NOVA SANTA BARBARA
ESÍADO DO PARANA

TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATORIO DE
PREGÃO ELETRÔNICO N" 18/2021

Aos 08 dias do mês de fevereiro de 2022, lavrei o presente termo de juntada de
folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico n" 18/2021, numeradas do no

2052 ao n" 2067 , que corresponde a este termo.

f,as

ável pelo Setor de Licitaçõe

I

í

Rua Walftedo Biíencoult de MoÍes n'222, Ceotso, Fone 43. 3266.8100, CEP - Eó.250-000 Nova Santa Báóara, Paraná

- E-mail - licitacao@nsb.pr.eov.br - www.nsb.pr.eov.br


